КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-113-О

25.02.2020

О проведении заседания Сибирского территориального

методического объединения

Во исполнение приказов комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района от 21.01.2014 № 25-О «Об утверждении единой

методической темы на 2014-2018 годы (с изменениями) от 24.09.2018 № 650-0

«Об итогах заседания муниципального методического Совета»,  от 02.10.2019

№ 607-О «Об итогах заседания муниципального методического совета», от

17.09.2019 06-Пр-581-О/2019«О планировании методической работы

территориальных методических объединений образовательных организаций

Ханты-Мансийского района, реализующих образовательные программы

дошкольного образования  на 2019 – 2020 учебный год», с целью

совершенствования системы методической работы в образовательных

организациях Ханты-Мансийского района,

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28 февраля 2020 года заседание Сибирского территориального

методического объединения (далее – Сибирского ТМО) на базе муниципального

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района «ос-

новная общеобразовательная школа им. Братьев Петровых с. Реполово», муни-

ципального казенного дошкольного образовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Чебурашка» с. Тюли».

2. Утвердить план проведения территориального методического объедине-

ния согласно приложениям 1, 2 к настоящему приказу.

3. Руководителям муниципального казенного общеобразовательного учре-

ждения Ханты-Мансийского района «Основная общеобразовательная школа им.

братьев Петровых с. Реполово» (М.И.Клименко), муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Дет-

ский сад «Чебурашка» с. Тюли» (А.А.Пуминова)  провести организационные ме-

роприятия по подготовке заседания Сибирского ТМО.

4. Руководителям образовательных организаций МКОУ ХМР «СОШ

им. Героя советского Союза П.А. Бабичева п. Выкатной» (О.В. Белова), МКОУ

ХМР «СОШ п. Сибирский» (Н.А.Худякова), МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли»

(В.В. Дмитрук), МКОУ ХМР «ООШ им. Братьев Петровых п. Реполово»

(М.И. Клименко), МКДОУ ХМР «Детский сад «Родничок» п.Выкатной»

(Р.Ф.Филатова), МКДОУ ХМР «Детский сад «Чебурашка» с. Тюли»

(А.А.Пуминова) обеспечить явку педагогов для участия в заседании территори-

ального методического объединения.

5. Руководителю Сибирского ТМО (Л.С.Сидыганова, Н.Ю. Жукова)

предоставить отчет о проведении заседания ТМО в отдел общего образования

(Е.Н.Матвейчук) на электронный адрес: men-edu@hmrn.ru, (Е.Н. Кагожка) на

электронный адрес: ken-edu@hmrn.ru в срок до 10 марта 2020 года.

6. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения ру-

ководителей образовательных организаций в срок 17 февраля 2020года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего образования Т.В. Чанышеву.

Заместитель главы района

по социальным вопросам,

председатель комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020

Т.В.Конкина

Исполнитель:

Кагожка Елена Николаевна

тел: 32-81-8

mailto:men-edu@hmrn.ru
mailto:ken-edu@hmrn.ru

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

                                                                                       администрации Ханты-Мансийского района

План проведения

заседания Сибирского территориального методического объединения

       Тема: "Воспитание экологической культуры обучающихся через организа-

цию урочной и внеурочной деятельности".

        Цель: организация обмена опытом работы педагогов по вопросам экологи-

ческого воспитания

        Время и место проведения 28 февраля 2020 года на базе МКОУ Ханты-

Мансийского района "ООШ им бр. Петровых с. Реполово".

       Участники: педагоги общеобразовательных организаций района

План проведения

Время Мероприятие Ответственный

09.30-

10.00

Заезд участников, регистрация Савинцева Н.В., учитель началь-

ных классов, Пуминова В.А.,

учитель начальных классов

МКОУ ХМР "ООШ

им.бр.Петровых с.Реполово"

10.00 -

10.15

Кофе-пауза  Савинцева Н.В., учитель началь-

ных классов, Пуминова В.А.,

учитель начальных классов

МКОУ ХМР "ООШ

им.бр.Петровых с.Реполово"

10.15-

10.20

Открытие заседания ТМО Клименко Марина Ивановна, ди-

ректор школы МКОУ ХМР

"ООШ им.бр.Петровых

с.Реполово"

10.20-

10.50

Концертное выступление  Боднарь Н.Н., учитель начальных

классов МКОУ ХМР "ООШ

им.бр.Петровых с.Реполово"

Открытые уроки

11.00-

11.50

Закрепление по теме "Внетаблич-

ные случаи умножения и деления

Сотникова О.Ф., учитель началь-

ных классов МКОУ ХМР "ООШ

в пределах 100", 3 класс им.бр.Петровых с.Реполово"

Взаимосвязь природы и человека

в рассказе Е.И. Носова "Кукла", 7

класс

Курманова Ф.М., учитель русско-

го языка и литературы МКОУ

ХМР "ООШ им.бр.Петровых

с.Реполово"

«Биологические ресурсы. Охрана

растительного и животного ми-

ра», 8 класс

Мухамадеев Р.М., учитель гео-

графии МКОУ ХМР «СОШ п.

Сибирский»

«Пищевые добавки и здоровье че-

ловека», 9 класс

Рысакова Наталья Ивановна,

учитель биологии и химии

МКОУ ХМР «СОШ п. Сибир-

ский»

Урок английского языка в 6 клас-

се «Чисто ли на твоей улице?»

Выстребова Ксения Сергеевна,

учитель английского языка

МКОУ ХМР «СОШ им. Героя

Советского Союза П.А.Бабичева

п. Выкатной»

Внеклассные мероприятия

11.55 -

12.30

Внеклассное мероприятие в

начальной школе «Не только в

гости ждет природа.»

Слободчикова Нина Алексан-

дровна, учитель начальных клас-

сов;

Чемлякова Наталья Анатольевна

учитель начальных классов

МКОУ ХМР «СОШ им. Героя

Советского Союза П.А.Бабичева

п. Выкатной»

12.35 -

13.10

Интерактивная игра «Экологиче-

ское ассорти» (1-4 класс)

Чемакина Татьяна Валерьевна,

учитель начальных классов

МКОУ ХМР «ООШ с.Тюли»

Конференция по теме "Экологическое образование. Опыт. Взаимодействие.

Перспективы "

13.15-

14.15

Экологическое образование в

школе

Муталова Алина Салаватовна,

учитель английского языка

МКОУ ХМР "ООШ

им.бр.Петровых с.Реполово"

Отчет о реализации проекта "Чи-

стая деревня - здоровые дети" в

рамках проектной инициативы

Бояркина Ирина Александровна,

учитель физической культуры

МКОУ ХМР "ООШ им. бр. Пет-

"Экошкола- родное село" ровых с. Реполово", обучающие-

ся 9 класса

«Экологическая проблема на уро-

ках русского языка и литературы»

Кузьмина Л.С., учитель русского

языка и литературы МКОУ ХМР

«СОШ п. Сибирский»

«Экологическая проблема на уро-

ках физики»

Головченко Ю.И., учитель физи-

ки и математики МКОУ ХМР

«СОШ п. Сибирский»

«Воспитание экологической куль-

туры в начальной школе»

Кондрашина Наталья Алексан-

дровна, учитель начальных клас-

сов МКОУ ХМР «СОШ им. Ге-

роя Советского Союза

П.А.Бабичева п. Выкатной»

«Инновационные  технологии

экологического воспитания

школьников»

Молокова Наталья Михайловна,

классный руководитель 5-6 клас-

сов

МКОУ ХМР «ООШ с.Тюли»

14.20-

14.30

Пленарное заседание. Итоги ра-

боты, вручение сертификатов.

Клименко Марина Ивановна, ди-

ректор школы

14.35 Обед

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

                                                                                       администрации Ханты-Мансийского района

План проведения

заседания Сибирского территориального методического объединения

(дошкольное образование)

      Методическая тема ТМО: «Современные здоровьесберегающие техноло-

гии, используемые в детском саду в соответствии с ФГОС ДО»

     Цель работы ТМО: Обобщить и систематизировать опыт работы дошколь-

ных образовательных учреждений по здоровьесбережению в условиях реализа-

ции ФГОС ДО.

      Дата проведения: 28 февраля 2020 г.

      Место проведения: МКДОУ ХМР «Детский сад «Чебурашка» с. Тюли»

      Участники: педагоги общеобразовательных организаций района

Время  Мероприятие Ответственный

09.00-09.30 Встреча гостей: регистрация,

чайная пауза.

Уточнение плана работы.

Пуминова А.А., заведующий

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Чебурашка» с. Тюли»,

Жукова Н.Ю., руководитель

Сибирского ТМО

09.30 - 09.55 НОД по экологии с использова-

нием здоровьесберегающих тех-

нологий «Лед и вода» (средняя,

старшая, подготовительная к

школе группы)

Веснина Т.В., воспитатель

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Чебурашка» с. Тюли»

10.10-10.35 НОД  по физической культуре

«Увлекательное путешествие»

(средняя, старшая, подготови-

тельная к школе группы)

Першина О.Г., инструктор по

физическому воспитанию

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Чебурашка» с. Тюли»

10.50- 11.00 Доклад на тему «Виды здоро-

вьесберегающих технологий в

физическом развитии детей в

ДОУ»

Веретянкина Н.В., инструктор

по физическому воспитанию

МКОУ ХМР «СОШ п. Сибир-

ский»

11.00 - 11.20 Практикум для педагогов по здо-

ровьесбережению детей на заня-

тиях и в режимных моментах в

ДОУ

Шамина М.А., учитель-

логопед МКОУ ХМР «СОШ п.

Сибирский»

11.20-11.30 Доклад на тему «Технологии

обучения здоровому образу жиз-

ни»

Сургутскова А.М., воспита-

тельМКОУ Ханты-

Мансийского района  «ООШ

им. бр. Петровых с. Реполово»

11.30- 11.45 Тренинг для педагогов

«Здоровья желаю»

Пуминова А.А., заведующий

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Чебурашка» с. Тюли»

11.45 - 13.00 Обсуждение разных вопросов.

Подведение итогов работы ТМО.

Жукова Н.Ю., руководитель

Сибирского ТМО

Руководитель ТМО Жукова Н.Ю.